
 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE N.      236/2022  DEL     08.11.2022 

 

 

Oggetto: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DI N. 93 IMPRESE INDIVIDUALI AI SENSI DELL’ART. 
2 DEL D.P.R. 247/2004 

 
IL CONSERVATORE 

 
VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese; 
 
VISTO l’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 
(Regolamento di attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di 
istituzione del Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 del codice civile); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni; 
 
VISTA la Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 2/2020 del 30 settembre 2020 con la quale è 
stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese la dott.ssa Catia Baroncelli, ratificata con 
deliberazione della Giunta camerale n. 4/20 del 28.10.2020; 
 
VISTO il Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi della 
Camera di Commercio di Pistoia-Prato adottato con delibera di Consiglio n. 06/21 del 13.01.2021; 
 
VISTO il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 (Regolamento di semplificazione del procedimento relativo 
alla cancellazione di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese); 
 

VISTA la Circolare n. 3585/C del Ministero delle Attività Produttive del 14/06/2005 avente ad 
oggetto il sopra richiamato regolamento di semplificazione; 
 

VISTO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, (Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale) convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, che 
novella la disciplina dei procedimenti di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese 
attribuendo alla competenza del Conservatore l’adozione del provvedimento conclusivo; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 180 adottata in data 13.09.2021, con la quale si è 
provveduto ad individuare i criteri operativi relativi alla cancellazione d’ufficio di imprese individuali 
e società di persone ai sensi del D.P.R. 23 luglio 2004 n.247; 
 
VISTO in particolare l’art. 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 247, a 
norma del quale l’Ufficio del Registro delle Imprese procede alla cancellazione di un’impresa 
individuale qualora accerti una delle seguenti circostanze: 
a) decesso dell’imprenditore; 
b) irreperibilità dell’imprenditore; 
c) mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 
d) perdita dei titoli autorizzativi o abilitativi all’esercizio dell’attività dichiarata; 
 

RILEVATO che, come preannunciato da nota di Unioncamere Protocollo n. 0016502/U del 
27/07/2022, in data 04.08.2022 il referente camerale di Infocamere ha comunicato alla Camera 
due elenchi di titolari ultra ottantenni di imprese individuali, di cui uno contenente i codici fiscali di 
persone senz’altro decedute e l’altro i nominativi con codici fiscali NON TROVATI in ANPR - 
Anagrafe nazionale della popolazione residente; 
 



 

PRESO ATTO che l’ufficio, dopo aver fatto le dovute verifiche sugli elenchi trasmessi e tenuto 
conto di ulteriori posizioni emerse nel corso delle proprie attività istruttorie, ha predisposto un 
elenco di n. 93 imprese individuali con sede in provincia di Pistoia per le quali è stata accertata la 
circostanza di cui alla lettera a) [decesso dell’imprenditore]; 
 
DATO ATTO che, come previsto dalla propria determinazione n. 180 adottata in data 13.09.2021, 
l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio è stato comunicato sia al domicilio digitale delle 
imprese individuali (solo per quelle in possesso di un indirizzo di posta certificata valido ed iscritto 
nel registro delle imprese) che tramite apposito avviso (Prot. 33480 del 19.09.2022) pubblicato 
all’albo on line della Camera di Commercio di Pistoia - Prato per quarantacinque giorni, e 
precisamente dal 19.09.2022 al 03.11.2022; 
 

PRESO ATTO che gli eredi dei titolari delle imprese individuali sono stati invitati a provvedere alla 
regolarizzazione delle rispettive posizioni entro il termine di 45 giorni dalla pubblicazione del 
sopraindicato avviso, presentando apposita istanza di cancellazione dal registro delle imprese; 
 
CONSTATATO che per tutte le imprese il termine assegnato è decorso senza che sia intervenuta 
la regolarizzazione richiesta; 
 
RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti per procedere alla cancellazione dal registro 
delle imprese delle 93 imprese individuali inserite nell’elenco allegato alla presente 
determinazione; 
 
RILEVATO altresì che il provvedimento di cancellazione - in considerazione dell’identicità dei 
presupposti di fatto e di diritto - può essere emanato in via “cumulativa” con provvedimento 
“plurimo” destinato alle società interessate dal procedimento; 
 

DETERMINA 

 
1) di procedere, ai sensi dell’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 e dell’art. 2 del D.P.R. 

n. 247/2004, alla cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese delle imprese individuali 
indicate nell’elenco allegato al presente atto; 

2) di comunicare la presente determinazione a tutte le imprese interessate mediante 
trasmissione al domicilio digitale delle stesse (se valido ed attivo) e, comunque, come previsto 
dalla propria determinazione n. 180 del 13.09.2021, mediante pubblicazione per quindici giorni 
all’albo on-line della Camera di Commercio di Pistoia – Prato; 

3) di iscrivere, a norma del comma 8 dell'art. 40 del D.L. 76/2020, la presente determinazione nel 
registro delle imprese una volta decorso il termine per la presentazione del ricorso al Giudice 
del Registro delle Imprese; 

4) di non procedere all'iscrizione d'ufficio della cancellazione nei confronti di quelle imprese che, 
nelle more dell'esecuzione del presente provvedimento, abbiano provveduto a regolarizzare la 
propria posizione presentando istanza di cancellazione dal registro delle imprese. 

Avverso il presente provvedimento, entro quindici giorni dalla scadenza del termine ultimo della 
sua pubblicazione all’albo on-line, è ammesso ricorso al Giudice del Registro delle Imprese ai 
sensi del comma 7 dell'art. 40 del D.L. 16.07.2020 n. 76. 

IL CONSERVATORE 
(Dott.ssa Catia Baroncelli) 

 
Documento informatico originale sottoscritto con firma digitale, 
conformemente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 febbraio 
2013, e conservato secondo le Regole tecniche concernenti la 
formazione, protocollazione, gestione e conservazione dei 
documenti informatici, adottate da AGID in attuazione del CAD. 



Allegato "A"

Determina del Conservatore 

n. 236/2022 del 08.11.2022

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE
1 13895 MRNDNI99C25F410W MARINI DINO

2 18755 VNTNTN11B18H109W VENTURI ANTONIO

3 23381 TGLLVN14R27B251W TEGLIA ELVINO

4 23555 TSEVIO19E14G713Y TESI IVO

5 23566 CMPMSA04E17F025T CAMPIONI AMOS

6 25098 LMBNLL99E12G713Q LOMBARDI NELLO

7 29490 PLLMRA11B09A561B PELLEGRINI MARIO

8 30497 VNNGTN08H26G713U VANNUCCI GAETANO

9 34004 MRTMVS17M30G636B MARIOTTI AMELIO

10 35110 GHRRNZ21R24A191W TORREFAZIONE CAFFE MOKA ADEN DI GHIRARDINI RENZO

11 40889 BNLGDU27E13E432W BENELLI GUIDO

12 41843 BTTLCN25P07H109Q BETTI LUCIANO

13 41929 PLAGTT23B68G713O PAOLI GINETTA

14 42522 GGGRMO26E01B554D GUGGIA ROMEO

15 43219 PLLGLI21C04G491C PELLICCI GIULIO

16 44719 PNCDNI21S16G713N PANCANI DINO

17 45931 GRGDTV30T09D612V GIORGETTI DANTE VALERIO

18 46624 PCNDRA40R10A561W BAR REALE DI PACINI DARIO

19 47445 CSTLDI33P12G713J CASTAGNOLI LIDO

20 47576 GNFMRA31B11F025N GONFIANTINI MARIO

21 50597 MCCNLN28T24E960V MUCCI NATALINO

22 50643 LNRBNR25E21F410W LUNARDI BRUNERO

23 50914 RCLTLL14A26D612Q ERCOLINI OTELLO

24 53672 SLTGZN36E23E451Y SLITTI GRAZIANO

25 55456 DGLGCR32P08F384B SOLETTIFICIO DE VA DI DEGL INNOCENTI GIANCARLO

26 56470 MNTGRG21B07D612I HELENE DI MINIATI GIORGIO

27 57174 BSSNTN24T08A071Q BESSI ANTONIO

28 57456 MTRLRT20R19F384R CALZATURIFICIO*CARLTON DI MOTRONI ALBERTO

29 57738 NSELCU24R60G713I NESI LUCIA

30 58242 CPPLGU23T14H109Z MAGLIFICIO LANDI M E C DI CAPPELLINI LUIGI

31 59260 LVRRGA28D43A561L BISCOTTIFICIO RONDINE DI LAVORINI ARGIA

32 59330 SFRGNN30D64H501J SFERRA GIOVANNA

33 60191 DSPVTR34S05F384P CALZATURIFICIO AMICA DI DISPERATI VITTORIANO

34 61086 GLLBNT38T22A561V GALLIGANI BENITO

35 61512 BTTGCR29P25G491N BAR*PAOLO DI BATTAGLINI GIANCARLO

36 62631 GRGVNN31B27G713D GARGINI VANNINO

37 63350 MZZLCN35L31L138R MAZZANTINI LUCIANO

38 64146 GRSRTI13C58F384O GROSSI RITA IN SEGNALINI

39 65195 ZZLCRL38S03F384G CALZATURIFICIO IOZZELLI CARLO

40 65629 LNDLCN42C19B251Y FLOREXPORT DI LANDI LUCIANO

41 66946 BLDRTI32R71G713I BALDINI RITA

42 70098 TRVLNI30C30E960Y TRAVERSARI LINO

43 70137 MMNLEI40H18I660Y AMMANNATI DI AMMANNATI ELIO

44 71621 LNRTVN10B25G491C LUNARDINI OTTAVIANO

45 71871 LNCLGU32H26B648U IL*COCCHEO DI LEONCINI LUIGI

46 72263 MRGGNN38P07B990A MARIGLIANO GIOVANNI

47 72842 SNVVLR38M08I660D SANVITI VALERIO

48 73426 BCCPRI39P15E432O BACCI ARTURO DI BACCI PIERO

49 73878 RSLLMP24B47G491Y ROSELLINI OLIMPIA NEI FRANCESCHI

50 76606 BRTVIO40M16Z110Z BERTOCCI IVO

51 77373 RBNRMN29H07E466D RUBINI ROMANO

52 79481 FRNLNI36R18G491Y DI FRANCESCHI LINO

53 82487 GLNNTN37R22F136I FARMACIA DE FERRI DEL DR. ANTONIO UGOLINI

54 84063 NFRGTN53P25F924H ONOFRIETTI GAETANO

55 85680 TSEFRS25R01H109O TESI FLORESTANO

56 100114 GLTGLI36M29F384L GIULIETTI GIULIO

57 100422 VDLNDR22T03C954P "RISTORANTE BAR PISCINA ""ORSO BIANCO"" DI VADALA' ANDREA"

58 100998 MGLPQL46A13C558T MIGLIORE PASQUALE

59 104835 CPLRME33T12F384S CIPOLLINI REMO

60 105992 GMBSTN37B01H875C GAMBERUCCI SABATINO

61 110057 CTNRNZ38H19B950G R.C.DI CATENI RENZO

ELENCO DELLE IMPRESE INDIVIDUALI OGGETTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO 

AI SENSI DELL’ART. 2, COMMA 1, LETT. A), DEL D.P.R. 247/2004

Pagina 1



Allegato "A"

Determina del Conservatore 

n. 236/2022 del 08.11.2022

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

ELENCO DELLE IMPRESE INDIVIDUALI OGGETTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO 

AI SENSI DELL’ART. 2, COMMA 1, LETT. A), DEL D.P.R. 247/2004

62 112214 MLNNLT31A17A071Q MELANI ANELITO

63 114119 NNZLCN39T10B794X NUNZIATI LUCIANO

64 118641 BRGDEI34R15D612F MANHATTAN INTERNATIONAL DI BROGI EIDO

65 129340 GRSDVD72A25G491P GRASSO DAVID

66 133532 PLLMRS33B42E960D PELLEGRINI MARISA

67 133933 MRCGNI35T13D403X MARCHI GINO

68 134171 MLSNNA63R51A561U MELOSI ANNA

69 134395 BNDMTN26B14G833L BENEDETTI MARTINO

70 134471 BRGGLN31L07G713L BARGHINI GIULIANO

71 134475 BRGMRA35P05G713H BARGHINI MAURO

72 134821 DLBMRN27D30F384Z DEL BINO MARINO

73 135005 GCMGRG35D02G713G GIACOMELLI GIORGIO

74 135065 GLNSRI20H53E960Q GIULIANI SIRIA

75 135094 GNTDRN30H51H109T GIUNTINI ADRIANA

76 135633 NSTLGU22C31G715U NESTI LUIGI

77 136733 BLLNGL37A29G713T BALLERI ANGELO

78 137227 GVNNTN34B21G491D GIOVANNETTI ANTONIO

79 138082 PCCRLN32S25A561V PUCCINI AURELIANO

80 138125 SGLNTN30E14F448V SUGLIA ANTONIO

81 144316 FDRCST28S24F384S FEDERIGHI CELESTINO GIULIANO

82 145389 LMBSFN56E18A071M LOMBARDI SERAFINO

83 151360 SPNVRN29A19E960C SPINOSI VARINO

84 152750 BLDFBA41D12D612S FATTORIA LA COSTAGLIA DI BALDI PAPINI FABIO

85 159611 VLPNTA42B28E432A ANTEO DI VOLPI ANTEO

86 161912 SCTGPP31S53G713L SCATIZZI GIUSEPPINA

87 165520 BNFNRS30H51G713V BONIFACIO ANNAROSA

88 166018 DRGPPN38T23E874R DURGONI PEPPINO

89 168173 MGNBRT38P12G713X MAGNI UBERTO

90 172350 CCIMCV45E25A561R NAUTISPORT DI CIOCI MARCO VEZIO

91 175228 CSTSLD37D16E463V CASTELLUCCI OSVALDO

92 177406 DMADLL39R10I660Q "AZIENDA AGRICOLA ALLEVAMENTO ""I CEDRI"" DI DAMI DANILO OLINTO"

93 192558 RVGDVD60A17B745Z RAVAGNOLI DAVID

Pagina 2


		2022-11-08T12:18:58+0000
	BARONCELLI CATIA




